CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº   196/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos

do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a reforma da escada e do muro de contenção da

Praia da Azeda.

JUSTIFICATIVA:

             A Acessibilidade e segurança dos transeuntes, como munícipes e visitantes precisa

ser primordial em nossa Cidade.

            A Praia da Azeda, está precisando urgentemente desse olhar que está deixando o

acesso precário e muito perigoso à Praia.

             Solicito que o executivo, providencie a reforma do muro de contenção da praia, onde

pedras, buracos e ferragens, tiram do visitante a tranquilidade de se ter acesso à praia além da

própria escada, que está solta em algumas partes, podendo proporcionar acidentes gravíssimos

aos seus visitantes. Precisamos zelar pela manutenção e fácil acessibilidade nos nossos pontos

turísticos e ruas em geral. Essa reforma precisa ser realizada o mais rápido possível. Assim

rogo aos nobres pares a apreciação da referida indicação e que o Prefeito efetue os consertos

necessários o tão logo.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2022

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor